INDICAÇÃO Nº 244/2004

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita estudos junto a Secretaria Municipal de Educação, visando a implantação de carteira de presença ou algum método similar, para os alunos do CIEM Professora Clarisse Toledo, no bairro São Cristóvão.

JUSTIFICATIVA

Esta é uma solicitação dos pais dos alunos daquele educandário, que reclamam que não conseguem controlar a ida de seus filhos para a escola, ou seja, comprovarem que seus filhos realmente estão freqüentando diariamente as aulas. A implantação das carteirinhas traria maior tranqüilidade a esses pais.

Sala das Sessões, 13 de Setembro de 2004.

	GERALDO CUNHA FILHO

	VEREADOR

PAGE